



استاندار آذربایجان شرقی: صادرات کالاهای بی کیفیت به جمهوری آذربایجان ممنوع

استاندار آذربایجان شرقی ضمن تاکید بر برقراری روابط تنگاتنگ، نزدیک و صمیمی با جمهوری آذربایجان، تاکید کرد: به عنوان استاندار با فعالان اقتصادی که به موضوع صادرات کالاهای بی کیفیت بی توجه باشند برخورد خواهم کرد.

آران نیوز- اسماعیل جبارزاده سه شنبه شب در نشست تبیین دستاوردهای سفر خود به جمهوری آذربایجان در اتاق بازرگانی و صنایع و معادن تبریز، اظهار کرد: هم اکنون به برکت سیاست های تنش زدائی دولت تدبیر و امید در حوزه روابط بین الملل، وضعیت بسیار مناسب و اعتماد سازی با کشورهای مختلف به ویژه کشورهای همسایه ایجاد شده است که باید از چنین فرصتی برای توسعه همکاری های مختلف استفاده شود.

وی با اشاره به موقعیت آذربایجان شرقی در نزدیکی و همسایگی با چهار کشور ترکیه، جمهوری های آذربایجان و ارمنستان و خودمختار نخجوان، افزود: در بین این کشورها جمهوری آذربایجان به دلیل اشتراکات فراوان فرهنگی، اجتماعی، دینی و اقتصادی و اجتماعی در اولویت برنامه های سیاست خارجی آذربایجان شرقی قرار دارد. جبارزاده با ابراز تاسف از به سردی گراییدن روابط اقتصادی و سیاسی ایران با جمهوری آذربایجان در سال های گذشته، گفت: در جریان دیدار اخیرم با رئیس جمهوری آذربایجان و سایر مقامات این کشور، آنها نیز به این موضوع اذعان کردند و حتی الهام علی اف اظهار کرد که این روابط دچار مشکل شده بود و مدت هفت سال است که به تبریز سفر نکرده است. وی اضافه کرد: هم اکنون شخص روسای جمهوری ایران و آذربایجان تاکید و اصرار فراوان برای توسعه همکاری های دوجانبه در زمینه های مختلف دارند که در این میان آذربایجان شرقی به عنوان استان دارای ظرفیت های قوی در حوزه های علمی، پزشکی، فرهنگی و اقتصادی و تجاری باید نقش اصلی و محوری را در توسعه همکاری ها بر عهده داشته باشد. جبارزاده، انجام 52 مورد سفر و رفت و آمدهای سیاسی و اقتصادی بین ایران و جمهوری آذربایجان در طول دولت تدبیر و امید را نشان دهنده باور و اعتقاد دو طرف برای بسط و توسعه همکاری های دوجانبه دانست و افزود: آذربایجان شرقی با داشتن واحدهای مختلف تجاری و صنعتی و مزیت های علمی و فرهنگی باید در تحقق اراده رئیس جمهوری اسلامی ایران نهایت تلاش ها را به خرج دهد.

وی با اشاره به موقعیت ایجاد شده کنونی در ارتباط با توسعه همکاری های ایران و آذربایجان، گفت: متأسفانه همین فرصت در زمان فروپاشی شوروی سابق نیز برای فعالان اقتصادی استان به وجود آمد که از آن نتوانستند استفاده کنند و هم اکنون نقش تبریز در بازارهای این جمهوری خالی است.

استاندار آذربایجان شرقی ادامه داد: در دوره جدید که فرصت ایده آلی برای توسعه همکاری ها با جمهوری آذربایجان حاصل شده است باید تمامی فعالان اقتصادی، صاحبان صنایع و صادرکنندگان با حساسیت و جدیت تمام وارد عرصه شده و به عنوان بخش خصوصی برای برقراری روابط خوب اقتصادی گام های مهمی بردارند.

جبارزاده، روابط تبریز- باکو را سیاست اقتصادی برد- برد برای طرفین دانست و گفت: در این راستا هیچ کس و هیچ فعال اقتصادی حق ندارد از آذربایجان شرقی و به نام تبریز کالاهای بی کیفیت و غیر استاندارد به جمهوری آذربایجان صادر کند و اگر چنین موضوعی مشاهده شود مسئول گمرک به شدت مواخذه خواهد شد.

وی اضافه کرد: در روابط تجاری و اقتصادی با کشورهای مختلف باید درازمدت و بر اساس اعتماد با طرف های خارجی وارد فعالیت شد، زیرا که در غیر این صورت منافع زودگذر و مقطعی نمی تواند منجر به رشد و ترقی اقتصادی شود. جبارزاده، خواستار ورود و حضور تجار و فعالان اقتصادی تبریز در بازار جمهوری آذربایجان با عقد قراردادهای مستمر و بلندمدت از طریق هلدینگ های معتبر شد و افزود: نباید حیثیت و تاریخ درخشان تجاری و اقتصادی تبریز، آذربایجان شرقی و ایران اسلامی در روابط اقتصادی با سایر کشورها و به خصوص کشور دوست و مسلمان آذربایجان به خاطر ندانم کاری های ابتدائی هدر رود.

وی با ارایه گزارشی از سفر سه روزه خود به جمهوری آذربایجان و شهرهای باکو، گنجه و خودمختار نخجوان، این سفر را گامی مهم در توسعه روابط اقتصادی و سیاسی تهران - باکو ارزیابی کرد و گفت: طرف های آذربایجانی به دلیل قرابت فرهنگی و زبانی با ایران و رهبر معظم انقلاب و شخص رئیس جمهوری به شدت نسبت به توسعه همکاری ها در تمامی زمینه ها ابراز علاقه کردند.

استاندار آذربایجان شرقی با بیان اینکه طرف های جمهوری آذربایجان علاقه مند ایجاد بازار تبریز در باکو بودند، اظهار کرد: به دلیل مشکلات به وجود آمده در روسیه هم اکنون تجار و فعالان اقتصادی حوزه قفقاز از جمله گرجستان و اوکراین نیازهای خود را از بازارهای آذربایجان تامین می کنند که در این بازار باید آذربایجان شرقی نقش خود را ایفا کند. جبارزاده گفت: در بازار جمهوری آذربایجان فاصله ای بین کالاهای با کیفیت اروپائی و بی کیفیت چینی ایجاد شده است که این فاصله می تواند با کالاهای ایرانی و آذربایجان شرقی پر شود.

استاندار آذربایجان شرقی در راس هیات اقتصادی و سیاسی از 28 تا 30 مهرماه به مدت سه روز به جمهوری خودمختار نخجوان

